
令和２年１１月２４日 

 

第４１回近畿小学生バレーボール選手権大会 

出場チームの選手並びに関係者の皆さん 

近畿小学生バレーボール連盟 

会 長  南 方 嘉 門 

 

 

第４１回 近畿小学生バレーボール選手権大会の中止について 

 

 

晩秋の候、近畿選手権大会に参加されますチームの皆様におかれましては、来

る選手権大会を目指して、日々練習に励んでおられることと思います。 

 平素は、近畿小学生バレーボール連盟の事業にご協力及びご指導を賜り、心よ

りお礼を申し上げます。 

 

 さて、今年度は全国大会が中止となり、せめて近畿大会を開催できればという

思いでぎりぎりまで開催の努力を続けて参りました。しかし、新型コロナウィル

ス感染拡大の『第３波』の到来が確実となり、１０月ごろより大規模クラスター

の発生が目立つようになってまいりました。 

このような状況を考慮の上、大会関係者で協議した結果、下記の理由により

「大会開催を中止する。」という判断に至りました。大変残念なこととは存じま

すが、何卒ご理解の程、よろしくお願いします。 

 

記 

 

中止をする   第４１回近畿小学生バレーボール選手権大会 

大会名      

 

中止の理由   新型コロナウィルス感染拡大により 

１ 夏期より感染者数が増加し、減少する見込みがない。 

２ １１月現在で有効な治療手段並びに薬剤が発見されて 

いない。 

         


